[image: image1.png]

Б[image: image2.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

И81Н2ОЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

                           ҠАРАР

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСЯНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           27 октябрь 2020 й.                 № 44                     27 октября 2020 г.

   И81н2ол а.                                                           с. Исянгулово

Об утверждении реестра и набора открытых данных Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В рамках реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологий и о защите информации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О перечне информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в формате открытых данных», Закона Республики Башкортостан от 30.12.2010 №351-з «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Башкортостан и органов местного самоуправления», Администрация сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр открытых данных Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http:// isyangul.ru/ (приложение № 1).

2. Утвердить наборы открытых данных Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http:// isyangul.ru/  (приложение № 2).

3. Назначить ответственными за организацию обновления и поддержания сведений, содержащихся в наборе открытых данных в актуальном состоянии управляющую делами Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  .
3.1. Разместить набор открытых данных на официальном сайте Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан в сети «Интернет»;

 3.2. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в наборе открытых данных.

 4. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан http:// isyangul.ru/   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Р.Р.Масягутов

Приложение №1

 к постановлению

Администрации сельского поселения

 Исянгуловский сельсовет

 муниципального района

 Зианчуринский район

 Республики Башкортостан
от «22» июля 2020 года № 44
Реестр открытых данных Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http:// isyangul.ru/
1. Сведения об Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;
2. Сведения о Совете сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;

3. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;

4. Перечень муниципальных услуг и функций Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Приложение №2

 к постановлению

Администрации сельского поселения

 Исянгуловский сельсовет

 муниципального района

 Зианчуринский район

 Республики Башкортостан
от «27» октября 2020 года № 44
Наборы открытых данных Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http:// isyangul.ru/
1. Сведения об Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:

1.1. Адрес месторасположения с указанием почтового индекса;

1.2. Контактные телефоны;

1.3. Электронная почта;

1.4. Адрес официального сайта Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;

1.5. Часы работы Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;

1.6. Структура Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

2. Сведения о Совете сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:

2.1. Контактная информация, в т.ч. фактический адрес расположения, контактные телефоны, адрес электронной почты;

2.2. Список депутатов с указанием Ф.И.О.

3. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:

3.1. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы Администрации сельского поселения.

4. Перечень муниципальных услуг и функций:

4.1. Перечень муниципальных услуг (функций) Администрации сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;

4.2. Административные регламенты в актуальной редакции.